
 
COMUNE DI POGGIO BUSTONE 

Provincia di Rieti 
 
 

 

                                                                       Originale 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale 
                                  

N°  37 

Data 29-12-2025 

Oggetto: Programma annuale per il conferimento degli incarichi di 
consulenza, studi e ricerca anno 2026 

 
L’anno  duemilaventicinque il giorno  ventinove del mese di dicembre alle ore 18:32  

nell’aula consiliare della sede comunale, in seduta Pubblica, in Prima convocazione e in 

seduta straordinaria, si è riunito il consiglio comunale ed a seguito di appello nominale ad 

inizio seduta, risultano presenti i Sigg. Consiglieri Comunali: 

 

CONSIGLIERI  Presenti / Assenti  
Mostarda Rovero Presente 
Rubimarca Valtere Presente 
Battisti Athos Presente 
Marcelletti Cristina Presente 
Sampalmieri Francesco Presente 
Moscatiello Rocco Assente 
Gentileschi Luigi Presente 
Mostarda Gino Presente 
Vitelli Deborah Presente 
Mostarda Angelo Presente 
Desideri Giovanni Presente 

 
 
 

 

Risultato legale il numero degli intervenuti il Sindaco  Mostarda Rovero ha assunto la 

Presidenza ed ha aperto la seduta alla quale partecipa  

il Segretario Comunale Dott.Avv. Matteocci Marco 

Presenti   n.  10 
 Assenti   n.   1 



Originale di Deliberazione del Consiglio Comunale n.  37  del  29-12-2025 

 

 
  



Originale di Deliberazione del Consiglio Comunale n.  37  del  29-12-2025 

 

IL  CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
Il Sindaco illustra il programma annuale di conferimento degli incarichi professionali previsti per 
l'esercizio finanziario 2026. 
Non essendovi richieste di intervento, il Presidente pone in votazione il punto. 
 
 
Richiamati gli artt. 7, comma 6, del D.lgs. 165/2001 e s.m.i. e 110, comma 6, del D.lgs. n. 
267/2000; 
 
Richiamato l’art. 3, comma 76 e 77, della L. 24.12.2007 n. 244, che ha modificato l’art. 7, comma 
6, del D.lgs. 165/2001; 
 
Richiamata art. 3, commi 55, 56 e 57 della L. 24.12.2007 n. 244, che prevedono l’obbligo per le 
Amministrazioni pubbliche, tra cui gli Enti locali, di approvare il programma per il conferimento 
degli incarichi di collaborazione ad esperti esterni con contratti di lavoro autonomo;    
 
Dato atto che l’allegato programma prevede gli incarichi che normalmente e prevedibilmente 
vengono affidati all’esterno, con esclusione di quelli che riguardano la progettazione tecnica (per i 
quali si seguono le disposizioni del codice dei contratti pubblici vigente) 
 
Ritenuto approvare il programma relativo all’affidamento per l’anno 2026 di eventuali incarichi di 
collaborazione autonoma, nel rispetto ed in conformità all’art.7, comma 6 del Dlgs n. 165/2001, e 
smmi; 
 
Richiamata la delibera delle Sezioni della Corte dei Conti in sede di controllo n.6 /Contr/2005; 
 
Precisato che gli incarichi saranno attributi unicamente a soggetti di particolare e comprovata 
competenza, in presenza dei presupposti di legittimità di cui al suindicato art.7, com.6 del Dlgs n. 
165/2001precedente; 
 
Ritenuto approvare il Programma annuale relativo all’affidamento per l’anno 2026 di eventuali 
incarichi di collaborazione autonoma, nel rispetto ed in conformità all’art.7, comma 6 del Dlgs n. 
165/2001 e s.mm.i.; 
 
PRESENTI e votanti n. 10 
CON VOTI FAVOREVOLI n. 10  
CONTRARI n.0 
ASTENUTI n.0 

 
DELIBERA 

Per tutto quanto in premessa  
 

APROVARE il Piano Annuale per il conferimento di incarichi di collaborazione esterni con 
contratti di lavoro autonomo anno 2026, allegato A); 
 
STABILIRE che il limite massimo di spesa per l’affidamento degli incarichi, nel rispetto di quanto 
previsto dall’art.1 comma 5, del DL. 31 agosto 2013, n.101, convertito in legge 30 ottobre 2013, 
n.125, è fissato in € 1.000,00 annue, più oneri, per consulenza informatica AREA CONTABILE in 
materia di Piattaforma Certificazione Crediti - BDAP; 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 



Originale di Deliberazione del Consiglio Comunale n.  37  del  29-12-2025 

 

SENTITO il Presidente 
 
STANTE l’urgenza 
 
VISTO il Dlgs n. 267/00 
 
PRESENTI e votanti n. 10 
CON voti FAVOREVOLI n. 10 
CONTRARI n. 0 
ASTENUTI n. 0 

D E L I B E R A 
 

DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 sulla proposta oggetto della presente 
deliberazione Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 
Poggio Bustone lì, 23-12-2025 Il Responsabile del servizio 
  Stefania Martellucci 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 sulla proposta oggetto della presente 
deliberazione Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 
 
Poggio Bustone lì, 23-12-2025 Il Responsabile del servizio 
  Stefania Martellucci 
  



Originale di Deliberazione del Consiglio Comunale n.  37  del  29-12-2025 

 

 Il presente verbale viene letto, approvato  e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Rovero Mostarda Dott.Avv. Marco Matteocci 

 
 

 
N.  reg. Pubbl. 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000) 

Certifico io sottoscritto Responsabile del servizio che copia del presente verbale viene 
pubblicata all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi dal            al            
 
Poggio Bustone lì,            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to    
 
 
 

ESECUTIVITÀ 
 
Questa deliberazione diverrà esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.lgs n. 267 del 18/08/2000 ai sensi del 3° 
comma, in data            dopo il 10° giorno di pubblicazione. 
 
 
Poggio Bustone lì,            IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.Avv. Marco Matteocci 
 
 
 
 
 
 


		2025-12-30T13:48:09+0100
	MARCO MATTEOCCI


		2025-12-30T14:03:03+0000
	Rovero Mostarda




